ДОГОВОР  ПОСТАВКИ № ______
  г. Вологда                                                                                                                             _______________
Государственное предприятие Вологодской области «Государственное производственно-торговое предприятие «Фармация» (ГП ВО «ГПТП «Фармация»),  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Зубачек Елены Юльевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  ____________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», на основании результатов  размещения заказов путем запроса котировок (протокол № ____ от ____) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.

       1.1.Поставщик обязуется поставить  Заказчику товар: ___________________________________  на условиях, указанных в настоящем договоре на общую сумму _______________________, а Заказчик  обязуется принять и оплатить товар  в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

       1.2.Ассортимент, характеристика, количество и цена  товара указаны в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

        1.3. На момент передачи  Заказчику товар должен принадлежать Поставщику  на праве  собственности,  не  должен  быть заложенным или арестованным, являться  предметом  исков  третьих  лиц.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

        2.1. Поставщик поставляет товар Заказчику  в следующем порядке: ________________________ .
         2.2 Передача партии Товара от Поставщика к Заказчику осуществляется по товарной накладной, в которой отражается количество и стоимость Товара. К товару должны быть приложены товарно-сопроводительные документы, счет-фактура, документы, подтверждающие качество товара.

         2.3.Поставщик обязуется осуществить доставку Товара  в упаковке, обеспечивающей сохранность товара при транспортировке, за свой счет по адресу:  160002, Вологодская обл., г. Вологда, ул. Лечебная, д. 30.

3.КАЧЕСТВО ТОВАРА
        3.1. Качество Товара соответствует требованиям государственных стандартов и подтверждается документами качества (декларациями о соответствии, сертификатами соответствия,  регистрационным удостоверением). Документы, подтверждающие качество товара, должны быть переданы Заказчику  одновременно с товаром.

4.СУММА ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ.
       4.1. Цена договора составляет: ________________________________. Цена  включает  расходы  на  перевозку,  страхование,  уплату   таможенных   пошлин, налогов, сборов  и  других  обязательных   платежей.

      4.2. Оплата Товара производится Заказчиком в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика  платежным поручением на  основании  счета-фактуры  и товарной накладной в  течение  30 дней со дня поставки товара.

      4.3. Днем оплаты считается день  списания  банком денежных средств с расчетного счета  Заказчика.
5.ПОРЯДОК ПРИЕМКИ  ТОВАРА, ПОРЯДОК ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ  ПРЕТЕНЗИЙ.
       5.1. При приемке товара  Заказчик обязан проверить количество товара, целостность упаковки, маркировку, срок годности, а так же наличие и правильность оформления сопроводительных документов.  Приемка  товара  осуществляется Заказчиком  согласно товарно-транспортной накладной,  с применением  правил,  предусмотренных  Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65г. №П-6 (с изм. и доп.) и Инструкцией о порядке приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.66г. № П-7 по качеству.
      5.2. Претензии к количеству и ассортименту поставляемого Товара  могут быть предъявлены Заказчиком в течение  10 рабочих дней со дня получения Товара.

      5.3. Претензии к качеству Товара  могут быть предъявлены Заказчиком в течение 30-ти рабочих дней со дня получения Товара.

      5.4 Поставщик  обязан проверить обоснованность претензий , заявленных Заказчиком,  и дать ответ  в течение  10 дней со дня получения претензии .

      5.5. Поставщик   обязуется  восполнить  недопоставленное количество  товара  и  произвести  замену  некачественного   товара  в  согласованные  Сторонами  сроки  с  момента  получения  от Заказчика   соответствующего   акта.

      5.6 Товар, поступивший  Заказчику  от Поставщика без документов качества, считается не поставленным.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
      6.1. Стороны возмещают убытки, причиненные в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением сторонами своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

      6.2. При несоблюдении  предусмотренных настоящим договором сроков платежа Поставщик вправе потребовать у  Заказчика уплаты  неустойки  в размере 0,1% от стоимости неоплаченного товара   за  каждый  день  просрочки оплаты.

      6.3. В случае  просрочки  исполнения  Поставщиком обязательств по поставке, предусмотренных договором, Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки в размере 0,1%  от суммы не  поставленного в срок   товара за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем, когда обязательство  по  поставке  должно быть выполнено.

7. ФОРС-МАЖОР

        7.1. Ни одна из сторон не несёт ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

        7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы. Сторона, которая не выполнила своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

8. РАССМОТРЕНИЕ  СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ

       8.1. Споры и разногласия, возникшие у Сторон при выполнении условий настоящего Договора или в связи с ним, решаются путем переговоров. В случае не достижения согласия, спор передается на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения истца с обязательным соблюдением претензионного порядка рассмотрения споров. Срок ответа на претензию - 10 дней.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

       9.1.Договор вступает в силу со дня подписания и действует  до выполнения сторонами своих обязательств, но не позднее  чем до 31.12.2012г.

      9.2.Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному соглашению Сторон или по основаниям  и  в  порядке, предусмотренными  действующим   законодательством.

      9.3.Все изменения и дополнения к договору действительны в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

      9.4.При изменении юридического, почтового адресов и банковских реквизитов Стороны извещают друг друга об этом   в  пятидневный срок.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:                                                                                      ЗАКАЗЧИК:

	Руководитель
__________________ /____________ /

«__» _____________ 2012 г.

М.П.
	ГП ВО «ГПТП «Фармация»

Адрес: 160002, г. Вологда, ул. Лечебная, 30

Тел. +7 (8172) 518199, факс: +7 (8172) 531060

ИНН/КПП: 3525045790/352501001

Р/с: 40602810512000000041 в

Вологодском ОСБ № 8638 г. Вологда

К/с: 30101810900000000644

БИК: 041909644  ОГРН: 1023500877278

ОКПО: 0192963

ОКВЭД: 51.46.1, 51.46.2, 52.31

Директор

_______________________ /Е.Ю. Зубачек/

«__» _____________________2012 г.

М.П.

Приложение № 1

к договору № _______

от «___» __________ 2012 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование поставляемого товара, форма выпуска
	Единица измерения
	Количество
	Цена за ед. измерения с НДС (руб.)
	Сумма с НДС (руб.)

Итого: _________________________________________
        ПОСТАВЩИК:                                                                     ЗАКАЗЧИК:
	Руководитель
__________________ /__________ /

«___»_________________ 2012 г.

М.П.
	ГП ВО «ГПТП «Фармация»

Директор
_______________ /Зубачек Е.Ю./

«___» _________________2012 г.

М.П.

PAGE
2